6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2025                                           № 484-п

                            г. Кодинск

Об утверждении Положения о районном конкурсе «Инфо-лидер финансовой грамотности»

В целях повышения уровня финансовой грамотности населения Кежемского района, участия во Всероссийской просветительской Эстафете «Мои финансы» и создания единой информационной системы о событиях в сфере финансовой грамотности среди образовательных, досуговых и иных организаций Кежемского района, руководствуясь статьями 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о районном конкурсе «Инфо-лидер финансовой грамотности», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Кежемского района А.И. Шишкина.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский вестник».
Глава района

О. В. Желябин
Приложение
к постановлению Администрации района

от 14.07.2025 № 484-п

Положение о районном конкурсе

«Инфо-лидер финансовой грамотности»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, категории участников и порядок проведения конкурса «Инфо-лидер финансовой грамотности» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Администрация Кежемского района (Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск, ул. Гидростроителей, 24). Соорганизатором Конкурса является МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района».
2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса – создание единой информационной системы о событиях в сфере финансовой грамотности среди образовательных, досуговых и иных организаций Кежемского района.
2.2. Формирование устойчивого позиционирования в сфере финансового просвещения на уровне Кежемского района.
2.3. Задачи Конкурса:
- популяризация тематики финансовой грамотности;
- презентации уникальных форматов событий;
- трансляция и качественное позиционирование результатов работы в сфере финансовой грамотности на уровне Красноярского края;
- содействие формированию имиджа района в работе по направлению Финансовая грамотность;

- повышение интереса жителей района к направлению Финансовая грамотность.
3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие образовательные, досуговые и иные организации Кежемского района, реализующие события и мероприятия в сфере финансовой грамотности (далее – Участники).
4. Сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в I этап с 15 июля по 30 ноября 2025 года.
4.2. Работа комиссии по утверждению победителя (далее – Комиссия) Конкурса проходит с 01 декабря по 05 декабря 2025 года.
5. Условия участия в Конкурсе
5.1. Участники Конкурса организовывают и проводят мероприятия уникального формата по теме финансовой грамотности для целевой аудитории не реже 1-го раза в месяц.
5.2. Участники Конкурса создают публикации материалов с организованными мероприятиями в своих официальных сообществах в социальной сети ВКонтакте с обязательным указанием тегов:
#ЛидерФГ #ФинансоваяГрамотностьКежемский #ЭстафетаМоиФинансы.
5.3. Участникам необходимо предоставлять информацию для размещения в сообщения официального сообщества финансовой грамотности в Кежемском районе - vk.com/blogfg24 после проведения мероприятия, но не позднее 3-х дней.
5.4. Участие в Конкурсе подразумевает полное ознакомление и согласие участников с данным Положением о Конкурсе.
6. Подведение итогов Конкурса
6.1. Определение победителя Конкурса определяется по системе начисленных баллов. Баллы участникам будут начисляться ежемесячно, на основании предоставленных материалов в свободной форме и согласно п. 5.1, п. 5.2, п. 5.3.
6.2. Оценку проведенных мероприятий по 5-ти бальной системе проводит комиссия по утверждению победителя районного конкурса «Инфо-лидер финансовой грамотности» (далее – Комиссия), состав которой формирует организатор Конкурса (Приложение №1 к Положению) и начисляет баллы, согласно утвержденной таблице активности (Приложение №2 к Положению).

6.3. Критерии оценки:
 - соответствие работ требованиям (п. 5.1, п. 5.2, п. 5.3);

- уникальность формата мероприятия;
- соответствие формата мероприятия возрасту целевой аудитории;
- эстетичное оформление и качество публикации, информативность описания;
6.4. Участники Конкурса вправе ознакомиться со своими результатами в ежемесячной таблице активности по запросу в МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района».
6.5. Решения Комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит на период всего проведения конкурса. Комиссия не вступает в дискуссию с участниками конкурса.
6.6. Решение Комиссии по завершению Конкурса оформляется протоколом.
6.7. Победителем Конкурса признаётся одно учреждение. Также Комиссия присуждает Участникам второе и третье призовые места, согласно итоговой таблице активности.

6.8. Победитель и Призёры Конкурса будут награждены фирменными стелами с районной символикой финансовой грамотности.
6.9. Активные Участники будут отмечены письмами от МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района» и муниципального координатора финансовой грамотности в Кежемском районе.
6.10. Награждение Победителя, Призёров и Участников состоится в декабре 2025 года на итоговом заседании Рабочей группы.

Приложение №1 к Положению
Состав комиссии по утверждению победителя районного конкурса

«Инфо-лидер финансовой грамотности»
	Шишкин Александр Игоревич
	Первый заместитель Главы района, муниципальный координатор направления «Финансовая грамотность в Кежемском районе»;

	Ноздрина Лидия Александровна
	директор Муниципального казённого учреждения «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»;

	Хлестунова Светлана Ивановна
	главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района»

Приложение №2 к Положению
Таблица активности Участников районного конкурса

«Инфо-лидер финансовой грамотности»
	№ п/п
	Учреждение
	Название мероприятия
	Ссылка
на публикацию ВК
	Критерии оценки
	Итоговые баллы

	Соответствие п. 5 Положения
	Уникальность формата мероприятия
	Соответствие формата мероприятия возрасту целевой аудитории
	Эстетичное оформление и качество публикации, информативность описания

	1…